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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 19 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om ændring af straffeloven, retsplejeloven, lov om 

konkurrence- og forbrugerforhold på telemarkedet, våbenloven, udleve-

ringsloven samt lov om udlevering af lovovertrædere til Finland, Island, 

Norge og Sverige (Ændring af revisionsbestemmelse) (L 53), som Folke-

tingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. februar 2012. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL).

Morten Bødskov
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Spørgsmål nr. 19 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om æn-

dring af straffeloven, retsplejeloven, lov om konkurrence- og forbru-

gerforhold på telemarkedet, våbenloven, udleveringsloven samt lov 

om udlevering af lovovertrædere til Finland, Island, Norge og Sverige 

(Ændring af revisionsbestemmelse) (L 53) fra Folketingets Retsud-

valg:

”Vil ministeren under henvisning til svar på spørgsmål 13 være 
indstillet på at opstille specifikke krav i forhold til, hvornår 
logget data skal slettes hos teleudbydere mfl., og vil ministeren 
redegøre for eventuelle overvejelser vedrørende borgernes 
retssikkerhed i den forbindelse?”

Svar:

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 13 vedrørende lovforsla-

get, skal udbydere af offentlige elektroniske kommunikationsnet og

-tjenester efter § 23 i udbudsbekendtgørelsen sikre, at trafikdata vedrøren-

de abonnenter eller brugere slettes eller anonymiseres, når de ikke længere 

er nødvendige for fremføringen af kommunikationen. Dog er det tilladt for 

en udbyder at opbevare trafikdata til visse nærmere angivne formål, her-

under bl.a. til debitering af abonnenter samt til opfyldelsen af de forpligtel-

ser, der påhviler dem i medfør af logningsbekendtgørelsen.

Oplysninger, som teleudbydere registrerer og opbevarer alene med det 

formål at opfylde logningsforpligtigelsen, vil således ikke efter de gælden-

de regler kunne opbevares i mere end 1 år, jf. den 1-årige opbevaringspligt 

i logningsbekendtgørelsen.

Justitsministeriet finder på den baggrund ikke grundlag for at tage initiativ 

til at opstille sådanne specifikke krav som foreslået i spørgsmålet.


